令和５年４月２５日

入居者様・ご家族の皆様へ

                                            よんでんライフケア道後

                                               施設長  岡﨑 帝

感染防止対策に関する見直しについて

拝啓 惜春の候 平素は弊社事業運営にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和５年５月８日以降、新型コロナウイルス感染症は感染症法上の位置づけが５類に移

行されます。令和２年２月２８日より感染防止対策のため、面会・外出・外泊制限を行ってまいり

ましたが、５月８日より面会・外出・外泊を新型コロナウイルス感染症流行前の基準に戻します。

長期にわたり、入居者様、ご家族の皆様には大変ご不便をおかけ致しました。

ただし、感染リスクがゼロになったわけではありません。感染が再び拡大する兆しが見えた時

には直ちに感染対策として面会などを制限致します。何卒ご理解の上、ご協力をお願いします。

敬具

＜面会基準＞

 面会時間は９：００～２１：００です。

 １８：００以降は施錠しますのでインターホンでお呼びください。

 体調の悪い方、３７℃以上の熱がある方は入館・面会できません。

 玄関でアルコール消毒・検温を行い、面会簿に記帳してからユニットに入って下さい。

 オンライン面会（１５分）も継続しますので電話で必ず予約してください。

＜外出基準＞

 １８：００以降は施錠しますのでインターホンでお呼びください。

＜外泊基準＞

 外泊時の食費は１日三食とも摂取しない場合には「1 日あたり 1,134 円（消費税込）」を翌月

返金致します。（ただし、５日前までに申し出がなければ返金できません）

なお、今後の状況等を踏まえ本対応を見直すことがありますので、あらかじめご了承ください。

      以 上